
太田川上流域環境調査（秋季）結果速報

太田川上流域の秋季調査で新たな種は確認されませんでしたが、ヤマネ巣箱調査では
巣箱利用の様子を撮影することが出来ました。
また、この調査ではツキノワグマの生息も確認しました。

【令和７年１２月５日発行】 発行：太田川河川事務所 開発調査課

平素より国土交通行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げ
ます。吉和郷地区の地質調査では那須古道を横断して設置していた
資材運搬用のモノレール撤去が終わりました。
ご利用される方には、長期間ご不便をおかけしましたが調査にご

協力頂きありがとうございました。
また、秋季の環境調査ではツキノワグマを確認しましたので、

付近にお住まいの方や山林など通行される方は、お出かけ等の際に
はご注意下さい。

➢ 太田川総合開発事業（測量・調査等）の進捗状況について

太田川上流域地質調査

那須古道周辺の地質調査（地質ボーリング調査及び弾性波探査）が完了し、足場等の撤去や
那須古道を横断していた資材運搬用のモノレール撤去も完了しました。
調査にご協力頂きありがとうございました。

12
2025.

TOPICS

TOPICS

太田川 →

地域支援センター
戸河内ふれあいセンター

安芸太田町役場

薬局

安芸太田事業推進室

0826-22-6771

お問い合わせはこちらまで
お気軽にご連絡ください！

［業務時間］10:00～16:00(平日)

入
口

中
央
橋

ヒメネズミ ヤマネ ヤマネ巣箱調査

那須古道周辺の現地状況

那須古道
出入口（吉和郷）

ボーリング
足場撤去後

ツキノワグマ

那須古道
出入口（那須）

【哺乳類】 （累計） 7目15科26種


	スライド 1

